
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 
Estado de São Paulo 

DECRETO N° 6.368, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020. 
Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
343.589,01 (Trezentos e Quarenta e Três mil, Quinhentos e Oitenta e Nove 
reais e Um centavo). 

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais e, considerando a Lei Orçamentária Anual n° 5.453, de 20 de 
dezembro de 2019, no seu artigo 50; 

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
15.000,00 (Quinze Mil Reais.), destinado a reforçar as dotações orçamentárias do orçamento 
vigente a seguir: 

02 
02.06 
02.06.01 
10.301.0048.2.065 
373-3.3.90.39.00 
Fonte 01.0000000 
C.Aplic.01.310.0000 

02 
02.07 
02.07.01 
04.122.0057.2.088 
474-3.3.90.39.00 
04.122.0057.2.090 
482-4.4.90.51.00 
Fonte 01.0000000 
C.Aplic.01.110.0000 

Poder Executivo - PM S.J. Rio Pardo 
Secretaria da Saúde 
Fundo Municipal de Saúde 
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Tesouro 
Saúde-Geral 

Poder Executivo - PM S.J. Rio Pardo 
Secretaria de Obras e Planejamento 
Departamento de Obras e Engenharia 
Manutenção do Departamento de Obras e Engenharia 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Recapeamento de Ruas e Avenidas 
Obras e Instalações 
Tesouro 
Geral 

Total do Crédito Adicional 

93.589,01 

.000,00 

200.000,00 

343.589,01 

Decreto n° 6.368/2020 - Página 1 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 
Estado de São Paulo 

Art. 2° - Para atender o disposto no artigo anterior indicam-se os seguintes 
recursos orçamentários: A anulação parcial da dotação, conforme o artigo 43, parágrafo 10, 
inciso III, da Lei 4320/64. 

02 
02.06 
02.06.01 
10.305.0049.2.071 
342-3.1.90.11.00 
10.301.0048.2.065 
339-3.1.90.11.00 
Fonte 01.0000000 
C.Aplic.01.310.0000 

Poder Executivo - PM S.J. Rio Pardo 
Secretaria da Saúde 
Fundo Municipal de Saúde 
Manutenção da Vigilância Epidemiológica 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
Tesouro 
Saúde-Geral 

93.589,01 

250.000,00 

Total do Crédito Adicional 343.589,01 

Art. 3° - Fica o Setor de Contabilidade encarregado de realizar as alterações e 
ajustes necessários nos demonstrativos e anexos da Lei do Plano Plurianual n° 5.029 de 29 de 
dezembro de 2017, quadriênio 2018/2021 e da Lei das Diretrizes Orçamentárias n° 5.393, de 
10 de setembro de 2019 (LDO) e Lei n° 5.453, de 20 de dezembro de 2019, (Lei Orçamentária 
Anual- LOA). 

Art. 4° - Incluídos os valores desta publicação, foram utilizados 1,29% da 
receita estimada pela Lei Orçamentaria Anual da Prefeitura Municipal de São José do Rio 
Pardo. 

Art. 5° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

São José do Rio Pardo, 20 de outubro de 2020. 

Ernani C `istovam Vasconcellos 
Prefeito 

Publicado por afixa o çrii qutdro próprio de editais na sede da Prefeitura 
Municipal, na mesma data. 

An 
Coordenado 

• h. 

um 
Administrativo 

PUBUCADO NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNIdP10 DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

EdIC*oN°

Data o 
Nb. .so 

Visto 

Decreto n° 6.368/2020 - Página 2 de 2 


